53 Iuxta huiusmodi cogitationem interpretatur articulum Sarg cum Abimelech, qui iudi-

judicans non uxorem, sed sororem Abiath: sibi conatus est adjudicare in uxorem: mendaciumque cognoscens dixit Sara: *Eccc in me argenteos dedi: fratri tuo: hoc erit tibi in velamen oculorum ad omnes qui secum sunt, & quicumque perrexeris.* Ut Sara, per dissimulationem sororem Abraha se posset obijcere; in doli habitu virginum oportuit. Ita ut deposito cultu nuptæ, nimirum capitis flammæ, sese involveret palliolo habitu virginum, ut speciosius simularetur cuboliam. Quare errore à Rege cognito, ne ruinæ alteri daretur è culto fallaci occasione, deprompsit mille argenteos in velamen oculorum: igitur velamen, seu flammeum erat insignè coniugata, qua quidem nota nemo audeat in uxorem sibi poscere, nec quæ eest obvis velo, ricia, aut plagula lateret, sed omninò micaret, quocumque perrexerit. Ingeniosa cogitatio, sed cogitatio. Facilius est (ne etiam Saram pannosum spectrum, delectabile monoculum involucrem, amantium phantalicam formidinem, procorum ambientium terculamen) datos dicere argenteos in velamen oculorum, insignè nuptarum; ut nupta cognosceretur & non nobilis, cum processisset illud usque sine velamine capitis. Virgines enim, ut supra firmavimus, in publicum procedebant fronte aperta, ac nuptæ facie velata. Sint ergo mille argentei (ut turò incedas) in velum, ne corda ac oculos fallax habitu virginum. Appositè Seneca in *Oedip. à v. 405.*

Lucidum cæli decus, huc ades votis.
Huc faves virginum caput,
Vultu sidereo discentis nubilæ:
Te decet vernis comam cingi floribus;
Te caput Tyria cobidere mitra,
Religare frontem,
Spargere fufos sine lege crines,
Rursus adducto revocare nodo,
Crinis flaventi simulata virgo.

54 Ritus nuptiarum etiam varij iuxta varias consuetudines Gentium: inmuta fiebat per varia signa traditio; & patebat consensus contrahentium. Relictis barbaris ritibus, quos compulavit Alex. ab Alexandro, lib. 1. cap. 24. proditum est inter Roman. nuptias fieri tangentibus una sponsis ignem & aquam in limine domus posita. Plutarch. *Problem. 1.* Fest. Pomp. lib. 1. & Constant. ad illud Ovid. 4. *Fastor. v. 798.*

His nova sit contux: hæc duo magna putant.

Olim Romuli tempore in communione panis & aquæ matrimonij sedus inicum traditur. Plutarch. in eo; & Halicarnas. lib. 2. n. 27. Sapiencia sponsa optatur à Salomone. Sapient. 8. 2. cuius coniugij utilitas promitur à Siracide: equidem *Cibabit illum pane vite & intellectu, & aqua sapientia potabit illum.* Eccli. 15. 3. Florentè verò imperio, per Emptionem, aliofocitius, ut videbimus. Apud Macedones, ut refert Curtius, lib. 8. cap. 4. fiebant connubia gustato pane gladio diviso ac libato. *Rex medio (ait) cupiditatis ardore, iussit afferri patrio more panem. Hoc erat apud Macedones sanctissimum cocuntium pignus, quem divosum gladio, uterque libat.* Apud Græcos, Alex. cit. eandem consuetudinem describit, sed Stuck addit post mysteria nuptiarum, *Panis (inist, t. Convi-
val. antiq. cap. 30.) postquam sponsus atque sponsa cum suo comitatu è templo post nuptiarum consecrationem ad sponsi ades pervenerunt, ex adibus assertus in frustra diffectus; ex quo sponsus primo fructum accipit ac degustat deinde illud sponse porrigit; quæ & ipse postquam similiter partem accepit & degustavit, reliquum panem post tergum rejicit, qui à pueris ac reliquis nuptialis pompe spectatoribus, certatim arripitur.* Aurelian. ad lib. 11. *Annal. Tacit. n. 272.* iungit & vinum. *Sab velo adstantibus (ait) duobus coniugatis panem & vinum edendum & bibendum dari.* Sub hac metaphora in amplexum amorum clamat Sapiencia: *Venite, comedite panem meum; & bibite vinum, quod misui vobis.* Prov. 9. 5. Homer. 10. *Odyss. x. 460.*